
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E 
DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO  

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado  
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086  

e-mail: mnic820005@istruzione.it - sito web: www.icdelpo.edu.it  
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04  

CF: 93034950209 - CM: MNIC820005 

 

All'Albo 

Al Sito Web 

Sez. Amministrazione trasparente 

             Agli atti 

 
Oggetto: DECRETO DI AVVIO DI PROCEDURA DI SELEZIONE RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI N. 2ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  E N.1 DOCENTEPER LO SVOLGIMENTO DELLE 

ATTIVITÀ OPERATIVE STRUMENTALI ALLA GESTIONE DEI PERCORSI FORMATIVI RELATIVI AL PNRR, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli 

asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), rientranti nei 

costi indiretti 

 

Titolo del Progetto “STEMinACTION” 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38377 

CUP: H54D23003420006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.;  

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO 

 

 

VISTA 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recantenorme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi  della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003254 - 16/03/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI



 

VISTI i Regolamenti delegati (UE) 2021/2105 e 2021/2106 della Commissione del 28 

settembre 2021, che integrano il regolamento (UE) 2021/241, definendo rispettivamente 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale e gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 

dati);  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione – 

Componente 1 – del PNRR;  

VISTO che dall’Allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 103.635,46per la realizzazione della linea di investimento PNRR 

3.1; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 

“Adozione delle Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le 

discipline STEM;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il 

quale sono state adottate le linee guida per l’orientamento;  

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e 

del Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  

PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 

21782 del 18/02/2024; 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003254 - 16/03/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI



 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 2155/IV.2 del 29/02/2024;  

VISTE le disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»;  

VISTA la circolare della funzione pubblica n. 2/2008;  

CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento, il sottoscritto Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idoneo a 

ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

CONSIDERATO che le candidature verranno comparate e graduate da un’apposita commissione;  

CONSIDERATO che, ai fini dell’attribuzione degli incarichi, si procederà alla valutazione anche in 

presenza di una sola domanda ritenuta valida;  

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare l’avvio di una selezione avente ad oggetto: attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 

formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4rivolta 

a personale interno per il conferimento di: 

- n. 2 assistenti amministrativi (fino ad un massimo di 80 ore ciascuno) 

- n. 1 docente (fino ad un massimo di 100 ore); 

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 

▪ di dare mandato al Responsabile del Procedimento affinché:  

▪ svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico individuale 

avente ad oggetto attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al 

raggiungimento degli obiettivi Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza; 

▪ proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo online e in Amministrazione trasparente 

dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Sabrina Quintili  
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003254 - 16/03/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI


		2025-03-18T14:22:28+0100
	SABRINA QUINTILI




